
Aktuellt just nu - oktober 2011  

Efter en trevlig helg med styrelsemöte i Kroksbo där samtliga ordinarie styrelsemedlemmar hade 

möjlighet att närvara vill styrelsen informera om lite senaste nytt: 

 

Tidningen  

Nummer 2-3 av tidningen är på väg ut och ni bör ha den vilken dag som helst. Tyvärr överväger 

styrelsen att lägga ner tidningen efter nästa nummer. Skälen därtill är många och på sikt kan vi nog 

räkna med att det blir så. Vi ser att fler och fler klubbar väljer att övergå till internetbaserade 

informationsforum. För rasklubbens del har det bland annat varit svårt att få någon att ta över jobbet 

som redaktör efter några år av Lisas gedigna redaktörsarbete. Det har också varit problematiskt att få 

in material och ofta har det lagts åtskilliga timmar på att påminna skribenter om att inkomma med 

artiklar. En nedläggning av tidningen innebär givetvis även en kostnadsbesparing som 

förhoppningsvis kan innebära att rasklubben kan lägga ner resurser, både i form av medel och tid, på 

andra viktiga saker och fokusera på RAS-utveckling som ju faktiskt är rasklubbens primära arbete. 

Som rasklubb är det ju inte tidningar, läger och träffar som är det primära arbetet utan att 

koncentrera sig på uppfödarutbildningar, implementering av RAS-dokumentet och andra typer av 

aktiviteter som vi hoppas ska bidra till bevarandet och utvecklandet av aussies. Tidningen kan ju 

förstås vara ett hjälpmedel för att nå ut med utbildning m m men på senare år har innehållet i 

tidningen snarare varit kuriosa med mera. Det har dock varit rolig läsning och underhållande 

skribenter därför avser vi att istället publicera artiklar som kommer in under en särskild sida på 

hemsidan. Genom att lägga ner tidningen hoppas vi kunna satsa mer på hemsidan för att hålla den 

uppdaterad varje månad och istället skicka ut ett slags årligt kompendium till alla medlemmar, som 

förhoppningsvis har någon typ av mervärde (såsom vallkompendium, raskompendium, 

aussiekalender m m). Information och rapporter från det som händer i klubben ska finnas att tillgå på 

hemsidan. Rasklubben har även öppnat en egen grupp på Facebook, så passa på att gå med där. Vi 

har även efterfrågat mailadresser till samtliga medlemmar för att kunna nå ut med information 

lättare. 

 

Föredrag med Carol Delsman 

Styrelsen vill passa på att uppmärksamma medlemmar om det föredrag med Carol Delsman som 

föreningen Kroppsvallarna inbjuder till. Föredraget handlar om hur AKC:s vallningsprogram fungerar. 

Vallningsprogrammet har föreslagits bli godkänt som officiellt prov i Sverige för kroppsvallande raser 

och berör aussien i allra högsta grad. Föredraget hålls i Danmarks Bygdegård utanför Uppsala den 29 

oktober kl 10.00. Carol Delsman är utbildad domare och tävlingsansvarig hos AKC (American Kennel 

Club). Föredraget kan nog bli väldigt intressant för oss som har aussies, så passa på att gå för Carol 

Delsman när hon är här. Se mer information om anmälan m m under AG-vallning. 

 

Uppfödarträff den 12 november 

Under hösten har AG-uppfödning bjudit in till två uppfödarträffar, en i LO-Västra och en i LO-Östra. 

Tyvärr fick den första som skulle gå av stapeln i helgen ställas in på grund av för få deltagare. Till den 

andra uppfödarträffen den 12 november i Eskilstuna har vi hittills fått en hel del anmälningar så den 

kommer med största sannolikhet att bli av. Passa på att närvara, oavsett om du tagit en kull, planerar 

för din första kull eller är en erfaren uppfödare. Detta möte kommer vara givande för alla. 

 



Utställningen  

Utställningen i juli gick av stapeln i Mölndal. Antalet deltagare var begränsat och lydnadstävlingen, 

som arrangeras i samband med utställningen, fick ställas in. Detta medförde att den vinst som 

normalt erhålls när en utställning arrangeras uteblev. De senaste åren har vår utställning gått med 

förlust varje år. Diskussion förs därför för närvarande om rasklubben ska arrangera utställning årligen 

eller kanske bara arrangera vartannat år. Otroligt mycket ideell tid läggs ner på utställningen och det 

är resurser som vi menar kan användas på bättre sätt, exempelvis genom att arrangera årliga bruks- 

eller vallningstävlingar. Efter flera uppskattade år som utställningsansvarig har Sandra Wesa valt att 

lämna över till någon annan. Vi efterlyser därför all hjälp vi kan få om vi ska fortsätta med den årliga 

utställningen. Nästa år är den förlagd till Eskilstuna. 

 

Yttrande på remiss angående championatbestämmelser  

Den 4 februari 2011 skickade rasklubben in en skrivelse avseende yttrande på remiss angående 

förändringar i sär- och championatbestämmelser inför låsningsperioden 2012–2016. 

Sammanfattningsvis kan sägas att klubben anhöll om att SBK/Utskottet för avel och hälsa skulle 

ansöka om följande förändring vad avser sär- och championatbestämmelserna för Australian 

shepherd:  

- SASK önskar att SKK inför krav på provmerit för Australian shepherd för tävlan om 

utställningscertifikat.  

- SASK önskar att SKK tar bort alternativet godkänt mentaltest vid korning som enda krav för att 

erhålla utställningschampionat.  

Som bakgrund till förslaget påtalade rasklubben att enligt gällande bestämmelser är det i rasgrupp 1 

och 2, utöver australian shepherd, endast australian cattledog, collie, holländsk herdehund, 

sennenhundsraser, new foundlandshund samt svart terrier som har bruksklass men där det saknas 

krav på provmerit för att erhålla certifikat. För australian kelpie, beauceron, belgisk vallhund, berger 

picard, border collie, bouvier des flandres, briard, schäfer, boxer, dobermann, hovawart, 

riesenschnauzer och rottweiler däremot krävs provmerit för att hunden skall tilldelas certifikat. Enligt 

rasklubbens uppfattning har australian shepherd mer gemensamt med de senare uppräknade 

raserna och det är oftare man ser dessa raser delta på större mästerskap. Rasklubben anser att det är 

olyckligt att australian shepherd står utan krav på bruksmerit för att erhålla certifikat eftersom 

klubben är mån om att rasen förblir arbetande. Med hänsyn till den radikala ökning av registrerade 

avkommor som rasen genomgått under senaste åren – som exempel kan nämnas att rasen står för 

största ökningen bland bruksraser senaste åren när i princip alla andra bruksraser minskar – tror 

klubben att det finns en överhängande risk för att rasen förlorar sina värdefulla arbetsegenskaper om 

man inte ställer högre krav för utdelning av certifikat och på så vis medvetandegör hundägare om 

rasens ursprungliga egenskaper. Frågan om rasens värde som brukshund har på senare tid 

diskuterats flitigt på Facebook, rasklubbens forum samt i rasklubbens medlemstidning.  

Den 12 september erhöll vi, efter begäran, en motivation till avslag från SBK/Utskottet för avel och 

hälsa där vi först fick en ursäkt för att vi inte var omnämnda när utskottet lämnade sitt skriftliga svar 

till rasklubbarna, den 2011-04-07, vad gällde önskemålet om att det skulle krävas provmerit för att få 

tävla om certifikat. SBK hänvisar sedan till att FCI:s reglemente är överordnat våra nationella regler 

där klassificeringen av vilken grupp och sektion rasen tillhör samt om den klassificeras som arbetande 



ras med krav på provmerit för det internationella championatet. SBK och SKK har som princip att 

inom FCI grupp 1 och 2 följa FCI:s klassificering gällande om det är en ras med krav på arbetsmerit för 

att få tävla om det nationella certifikatet. Vårt yttrande har således inte vidarebefordrats till SKK för 

övervägande. 

Styrelsen genom Camilla Appelgren, vice ordförande  

 


